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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIEKO-DOBOJSKI KANTON
GRAD ZAVIDOVICI
SluZba za upravu geodetskih, imovinsko

pravnih poslova i urbanizma

Broj : 0 6 -27 -3 63 I 24' AP - 5

Datum: 14.10.2024. godine

GRADONAET,INIK
-ovdje-

U prilogu ovog dopisa dostavljamo vam prijedlog _odluke 
o neposrednoj zamjeni

nekretnina oznadenih Jau.zsggt2k.o-.Rujnica vlasnistvo Grada zavidoviti za nekretnine

omadene sa k.d.2315 lZ ik.d.23l6l2k.o. Rujnica vlasnistvo Turkovii Rifeta u VaSu dalju

proceduru i razmatranje.

Predmet: Dostava prijedloga odluke o o neposrednoj zamjeni nekretnina izmedu Grada

Zavidovili i Turkovi6 Rifeta'

S po5tovanjem;

Obradio: Bjeli6 Nasiha

Kontrolisao: Remzo Sinanovi6

I
GradZavidovici,UlicaMehmedpa5e-Sokolovi6abroj9,72220Zavidovifl

Telefon: o32t2l6-780 info, fax: 032D06-T06,www.zavidovici.barsrad.zavidovici@zavidovici ba
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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

ZENIEKO-DOBOJ SKI KANTON
GRAD ZAVIDOVICI
SluZba za upravu geodetskih, imovinsko

pravnih poslova i urbanizma

Br oj : O 6 -27 -3 63 I 24 - AP -6

Datum: 14.10.2024. godine

Predmet: Mi5ljenje, traZi se

, U prilogu ovog dopisl {os9v1j9o Vam prijedlog odluke o neposrednoj zamjeni

nekretnina oznadenih sak.2599l2k.o.n rjoi.u vt'asnistvo Grada zavidovi1i za nekretnine

oznadenesak.d.23 1512ik.d.2316/2k.o-RujnicavlasnistvoTurkovidRifetauvasudalju
proceduru iruzmatrarrie, radi davanja va5eg mi5ljenja'

Molimo da misljenje dostavite ovoj sluzbi u sto kra6em roku kako bi odluku mogli

proslijediti Gradonadelniku u dalju proceduru'

Nalaz vjestaka o procjeni predmetnih nekretnina, kopija katastarskog plana , vlasnidki i

posjedovni listovi, i.-rufrq., podnosioca, dostavljeni'u 
'u,,, 

uzpoziv za usmenu raspravu koja

je odrLanadana 1 0.09 .2024. godine'
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Grad Zavidovi6i, Ulica Mehmed pale-Sokolovi6a broj 9'72220 Zavidovibi

Telefon: 032:206-7gO info, fax: O32DO6JT06,ww.zavidovici.barerad.zavidovici@zavidovici'ba



PRIJEDLOG
BOSNA I HERCEGOVINA
TPOENECIJA BOSNE I HERCEGOVINE

ZPNTCTO-DOBOJSKI KANTON
GRAD ZAVIDOV,ICI
GRADSKO VIJECE

Broj:
Datum:

Na osnow dlana 363. stav 4, Zakonao stvarnim pravima (,'Sl. novine F BiH broj:

66113,100/13), Elana4.Pravilnika o p"ti"*";ur"9e konkursa zaraspolaganje nekretninama

u vlasnistvu Federacije BiH , kantona, ffi;;-i;taJo'va(,'Sl' novine Federacije BIH" broj:

r7n4)i dlana 10. privremene statutarn;;i;k"" grada2avidovidi (<SruZbeni glasnik opdine

Zavidovi1i>, broj: 4122),Gradsko vije6e Zuriaoulei na svojoj sjednici odrZanoj

-godine,donijelo 

je

ODLUKU
o neposrednoj zamjeni nekretnina izmedu

Grada'Zavidoviei i Turkovi6 Rifeta sin Islama

Ctan t.

odobravaseneposrednazamjenanekretnineuvlasni5tvuGradaZavidovili,oznadena
sak.d. 2sgglzzv."Mekote", prilaznip"ipo". fizry;upriranauP'L' 104k'o'Rujnica'

odnosno upisana u Zemlji5no knji7nf ri;i.k broj: 67 k'o' Ru;nica zanek'retnine u vlasnistw

Turkovi6 Rifeta ,i, irru*u iriauidoiie. Mednjik bb, oznadene sa k.d. z3r5lz zv." Jasik",

oranica/njiva 5. klase pov.32m2 i k d-. 23l6l2zv-' ,,JasiK" oranica/njiva 6' klase pov' 50 m2'

suma 6. klase pov. 7 m2,upisane u p.t . oog m2,k.o.Rujnica, odnosno upisana u Zemljisno

knjiZni uloZak broj: 60 k'o' Rujnica'

Ctanz.

Prema procjeni trZiSne vrijednosti nekretnina stalnog sudskog vjestaka arhitektonske

struke Parli6 Nedima broj: SV-O |-12024 od27.08.2024. godine nekretnina ozna(ena sa k.d.

z5ggl2k.o. Rujnica, procijenjena je na iznos od 1.898,88 kM, u ukupna procijenjena trZisna

vrijednost nekretnina'ornuf.nif, .u f..1. i: f O 12 ik'd' 231512 k'o' Rujnica' procijenjena je na

iznos od 1.618,02 KM'
Turkovi6 Rifet sin Islama duZan je Gradu zavidoviliisplatiti razliku vrijednosti

nekretnina u iznosu od 280'88 KM'

etan:.

o zamjeni nekretnina iz dlanal. ove odluke sadinit 6e se Ugovor' a sve troskove koji

nastanu u postupku zamjene nekretnina ino,orttu obrada, takse, potez\i sl') snosit 6e Turkovi6

Rifet sin Islama.
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Grad Zavidovi6i, Ulica Safret-bega Ba5agi6a broj 9'72220.Zavidovi(,i
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dhn 4.

ovla56uje se Gradonadelnik Zavidovidi da zakljudi ugovor o zamjeni neketnina iz

dlana 1. ove odiuke po predhodno pribavljenom mi5ljenju gradskog pravobranila5tva

Zavidovi6i' 
dran s.

ovaodlukastupanasnaguprvognarednogdanaoddanaobjavljivanjau,,SluZbenom
glasniku Grada Zavidovi6i"'

PREDSJEDAVAJUCI
GRADSKOGVIJECA

Admir Fojnica, Prof.

ObrazloZenje

I Pravni osnov:

Pravni osnov za dono5enje ove odluke su:-er." 
los. stav 4' Zakona o stvamim pravima (<SluZbene novine FBIH,, broj 66113)

to.ll gtasi ;;nopt stenaje i ,reposredna ,amiena neketnine u.vlasni5tru Federacije 
'kantona 

i

iedinica lokalne samouprave za nekretninri pribliZno iste vrijednosti u vlasni5tvu druge osobe"'

''-'*- ci;;. p.ur1nLu o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u

,tusniStu,r'i"aeracije BiH , kantona, oidinu igtudo'u ("Sl' novine Federacije BIH" broj:

fiii+i t";i glasi,, tidluku o nadinu i wjetimaiaspolaganja neketnina neposrednom

p"g"iU"rii ifi zamjene nekretnine, u skladu sa dlanom 363' st'3' i 4' Zakona o stvamim

privima . za nekretnine koje su u vlasni5wu
'-- ui Federaciie Bosne i Hercegovine donisi Vlada Federacije Bosne i Hercegovine'

bj kantona vlada kantona,

"j graaouu i opeiru, donoti gradsko odno-sno opdinsko vijede na prijedlog nadelnika
' 

opdine odnosno gradonadelnika grada"'

II Razlozi dono5enja:

Zahtjevom od 05.02.2024. godine i dopunom istog zahtjeva od 26'02'2024' g3dirc

Turkovi6 Rifet sin Islama iz Z,avia]viea,Ueaniit tt, zastupan po punomo6niku HodZii

fl**" itZ"ria or\ea i, Zuviioi'"u, nui'itu-iute bb' putem ove sluZbe obratio se Gradu

Zavidov\ii,GradskomvijeduZavidovi6i, sazahtjevorn zaneposrednu-z1l:1y,1:ttjiit"'

Zahtjevom tei ,;i;;";t5isiu o"ur"no g sak'd' 231612 \k'b' 231512 k'o' Rujnica'

fo;u.1", niJgouom vlasnistJ.i zu ,.rntjist" oznadeno iak'L 259912 k'o' Rujnica koje je u

vlasniSwu Grada Zavidoviii.
U zahtjeru j e istakao da j e zemlji5te na kojem. ima iz*?dt" P!" 1 1":":T,: .0] "k*

kupioodpred"hodnikalg82.godine'zakojuposjedujegradevinskudozvolu'teoaJeu
postupku priprem" ,u upt*., i.tin 

"t"a"t'o 
au t" aio ku6e i pomo6nog ob1ek1a. izgradeni na

iu"frip*J.i6 
"rasni5tvo 

Grada Zavidovidi, oznadena sa k 'd' 259912 k'o' Rujnica'

2
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Nadalje je u zahtjevu naveo dal<roznjegove parcele oznadene sa k.d. 231612 ik.(''

23t512k.o. Rujnic aproiazimakadamski putkoji koji u katastru nije uplanjen , ali da se isti na

terenu koristi kao put i isti se veLe zaiavni put'

Shodno navedenom, a sve kak; bi mbgao zavr5iti postupak uplane ku6e i pomo6nog

objekta koji su dijelom izgradenina zemlji5tu vlasni5tvo Grada Zavidovili,traii predmetnu

zamjenu.
pored navedenog istide da je predhodno Odlukom Gradskog vije6e Zavidovidi broj:

0l-27-2506123-Ap-4 oiZg.tZ.Z0i3. godine ukinut status nepokretnosti u op6oj upotrebi

nekretnine oznadene sa k.d. 25ggl2k.o. Rujnica, a sve kako bi se u konadnici mogao rijesiti i

nj e gov zahtj ev za zartj erru predmetnih parce I a.

postupaju6i po rrarrd"nom zahtjevu izvr5en je uvid u katastarski operat, uvidaj na licu

mjesta, odrZanius-Lnu rasprava, pribavljena procjena trZi5ne vrijednosti nekretnina, te je

utvrdeno sljede6e:
- da je parcela oznadenasa k.d. 25ggl2 zv."Mekote", prilazni put pov. 172 m?, upisana u P'L'

10a [.o. Rujnica, odnosno upisana u Zemlji5no knjiZni uloZak broj:67 k.o. Rujnica, posjed i

vlasni5tvo Grada Zavidoviei. sa dijelom 1/1.

- da su parcele oznadene sa k.d. ZltStZ zv.'o Jasik", oranica/njiva 5. klase pov. 32 mZ ik.d.

231612 zv.,,Jasik", oranica/njiva 6. klase pov. 50 m2, Suma 6. klase pov. 7 m2, upisane u P'L'

608 m2, k.o. Rujnica, odnosno upisana u Zemlji5no knjiZni uloZak broj: 60 k.o. Rujnica,

posjed i vlasnistvo Turkovi6 fufeta sin Islama , sa dijelom 1/1.

- au j. predhodno Odlukom Gradskog vije6e Zavidovilibroj:01-27-2506123-AP-4 od

zg.t2.iOZZ. godine ukinut status nepokretnosti u op6oj upotrebi nekretnine oznadene sa k.d.

259912k.o. Rujnica, a sve u swhu rjeSavanja predmetnogzahtjevazazatleru parcela.

- da su parcele oznadene sa k.d. 231512 ik.d.231612k.o. Rujnica na terenu ve6 izgradene

(nasute lomljenim kamenom ) i duZi period ve6 u funkciji puta,

-au j. parcela oznadenasa k.d. 25ggl2 k.o. Rujnica na terenu tzatravljenom stanju i ista se ne

torfutikao put, ved zajedno sa susjednim parcelama vlasni5tvo podnosiovca zahtjeva dini

zaol<ruLeni dio imanja istog.
Na usmenoj ,urpruui odrZanoj dana 10.09 .2024. godine podnosilac zahtjeva izjavio je da je

saglasan ru pro.i.rrom trZi5ne vrijednosti predmetnih nekretnine uradene od strane stalnog

suf,skog vjeStaka Parli6 Nedima, te da je sglasan i da Gradu Zavidovili isplati razliku

vrijednosti nekretnina u iznosu od 280,88 KM,
a zamjenik Gradskog pravobraniocaizjavilaje takoder da se ne protivi zahtjew zazamjertt

predmetnih nekretniia, s obzirom da su predmetne nekretnine pribliZno iste vrijednosti i da je

predhodno Odlukom Gradskog vije6e Zavidovilibroj:01-27'2506123-AP-4 od 28.12.2024.

godine ukinut status nepokretnosti u op6oj upotrebi nekretnine oznadene sa k.d. 259912k.o.

i.ujnica, a sve kako bi si u konadnici mogao rije5iti predmetni zahtjev zazatrrjenu parcela.

Na osnovu procjene trZisne vrijednosti nekretnina stalnog sudskog vje5taka Parlid Nedima

broj: SV-Oi-tZOZq od 27 .08.2024. godine utvrdeno je da trZi5na vrijednost nekretnine

oznadene sa k.d. 25ggl2 k.o. Rujnica, iznosi 1.898,88 KM, a ukupna trZi5na vrijednost

nekretnina oznadenih sa k.d. 231612ik.t,.23l5l2k.o. Rujnica, iznosi 1.618,02 KM.
Dakle, prema naprijed navedenoj procjeni stalnog sudskog vje5taka predmetne

nekretnine g piiblizno iite vrijednosti, stim da je obaveza podnosioca zahtjeva da Gradu

Zavidoviliisplati razliku vrijenosti nekretnina u iznosu od 280,88 KM'

Imajuii u vidu naprded navedeno, te dinjenicu da se parcela ozna(ena sa k.d. 259912

k.o. Rujnica, na terenu 
".e 

auZi period ne koristi kao put, da istu koristi podnosilac zahtieva

kao dio svog imanj a , a dasu par-ele podnosioca zahtieva (k.(,.231612 i k.d. 231512k.o.

Rujnica) nu t"r.n, ve6 u trntiiji puta koji se veZe za javni put, kao i dinjenicu da su

Ĵ

GradZavidovi6i,UlicaSafret-begaBaIagi0abrojg,T2220Zavidovi'i
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predmetne nekretnine iste vrijednosti, ocijenjeno je da je z-anrjenapredmetnih nekretnina

svrsishodna i opravdana, te ob-zirom da je oatlauo. dlana 363. stav 4. Zakona o stvarnim

pravima dozvo-ljena neposredna zantjenazemljiSta izmedu jedinica lokalne samouprave za

nekretnine pribiiZno isL vrijednosti za nekretnine u vlasni5tvu druge osobe, to se iz navedenog

predlaZe usvajanje odluke u predloZenom tekstu'

4

CradZavidovidi,UlicaSafret'begaBa5agidabrojg'72220Zavidovit'i
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ROSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIEKO-DOBOJSKI KANTON
GRAD ZAVIDOVICI
GRADSKO VIJECE
Strudna sluZba Gradskog vije6a
Broj : 0 I -04-2124- AP -20
Datum: 08.02.2024. godine

GRADONAEELNIK
doc. dr. HaSim Mujanovic

pREDMET: Zahtlev Turkovi6 (Islam) Rifeta, zastupan po punomo6niku Hasanu HodZidu,

dostavlja se.-

Dana 05.02 .2024. godine Strudna sluZba Gradskog vijeia zaprimila je Zahtjev Turkovi6

(lslam) Rifbta, tzZavidovidu, Rrr;ni.a - ednjik, zastupan po punomodniku Hasanu Hodli6u,za

zamjenu zemljiSta zbog uplane kuce.

U prilogu dopisa dostavljamo Zahtjev Turkovi6 (Islam) Rifeta, izZavidovida, Rujnica -
ednjik, ,uitrpun po prno*o6niku I-lasanu HodZi6u, zazamjenu zemljiSta zbog uplane ku6e, na

uvid i dalinje postupanje.

S poStovanjem.

pRILOG:- Zahtjev Turkovi6 (Islam) Rifeta, zastupan po punomo6niku Hasanu HodZi6u.

zQostavljeno:
f lAaslovu.
Y. Hurun liodzid - punomo6nik,

3. U spis.

SEKRETAR GR4,Efi'(OG VIJECA
,^^n"Z%l pravnik

I

Grad Zavidov i6i, t Jl ica Mehmecl pase.sokolovi6a br aj 9. 72220 Zavidovici
-[elelon: ()321206-780 int'rr. lax. O]21205'i06, tur.al,,.!.tr.li:l-.I:s:,qratl-21-Li!!!icii4)avidovicr'ba



Turkovit (lslam) Rifet
Rujnica-Mednik b.b
7 2220 Zavidoviti
Dana:05.02.2024.

G radsko vijeie Grada Zavidoviil

?-s 4

EOSNA I HERCEGOVINA
FEOERACIJA BOSNE I HEBCEGOUINEtc tcxo.DoBoJst((AMTO

6*A0 zAvtD0vlCt
SIsUCI,IA $LUz8A GBADONAf ELNI(A

Za htjev

Za zamjenu zemljista zbog uplanjenja kuie

obraiam Vam se sa zahtjevom za zamjenu zemljiSta kako bih mogao izvrSiti uplanjenje izgradene
kuie, sve vidljivo po skici geodetskog snimka. j.982. godine sam od predhodnika kupio plac i izgradio
porodidnu kuiu, za istu posjedujem dozvolu za izgradnju. poito namjeravam uplanjenje kuie i

tehnidki prijem obaviti, utvrdeno je da isjeiak starog puta u povriini 182m2 prolazi dijelom ispod
kuee i prateieg objekta. Prije 42 godine put je izmjesten bodno i to mojim zemljistem (prikazano na
skici stanja zelenom i crvenom bojom). Navedenu dionicu puta sam uredio svojim sredstvima itraiim
zamjenu zemljiSta i to isjedak puta oznaaenog kao ki 2599 Ko Rujnica u povrsini od !7zmz da
dobijem u svoje vlasniitvo, a u svrhu kontinuiteta puta. putje prohodan kroz moje parcele u povriini
od 50+7+32m2 i isti je ureden ifunkcionalan na skici stanja oznaden crvenom izelenom bojom.
Ranijom odlukom Vijeie je ukinulo status puta oznadenom plavom bojom sa skice. po okondanju
postupka traiim da se izvrii uplanjenje puta a povriinama oznaienim zelenom icrvenom bojom, a

zemlji5te oznadeno plavom bojom da mi se dodijeli u posjed.

S poitova njem,

Prilozi:

- Popisni list moje zemljiSte
- Popisni list DRVS (172m2)
- Skica stanja
- Punomo6

Punomoinik:

Hasan Hod:ii



Turkovii (lslam) Rifet

Rujnica-Mednjik BB

Zavidoviii

r el:O62-77 2-101-

Danat 26.02.2024

-Gradsko vljeie Grada Zavidoviii

Sluiba za upravu geodetskih,imovinsko pravnih poslova iurbanizma

Naosnovuvaiegdopisabroi06'27'36S1Z4-AP-02,dostavliamVamdopunutraienihpodatakana
zahtjev Turkovi6 Rifeta od 05'02.2024,vezano za zamienu zemljiita'

1)Parcela koju traiim je DRVS oznaaena sa K.a. 2599/1 Ko Rujnlca (na isto je Gradsko vije6e Grada

Zavidoviii ukinulostatus puta-pokretnosti),u povrsini od L72 m2' Parcele koje nudim u zamjenu su moje

vlasniitvo oznade ne K.e .231512 KO Rujnica u povriini od 3? mZ zatim parcela oznadena K'..' 8L6/2 KO

RuinicaupovrSiniod5Tmz,naterenuiskicistaniaonedinenoviput'svenavedenoioznadenona
geodestkom snimku,kojeg smo ranije dostavill'

2)Dostavljam Vam novu punomod po kojoj su definisana ovlaitenja punomoinika HodZii Hasana'

S PoStova njem I

PUNOMOENIK



Ksr$rsfsoeCh! fuId.r
Opcfod.s Bco1|dd.i ufrvq ZrYldodfl
Bmiplma 6G2lL58

SKTCA SNIII{ANJA
Rezmjen l:350

i
F

1959/1



Turkovi6 (lslam) Rifet
Mednjik bb
Zavid,ovt(,i

PI.INOMOC

Ja Turkovid Rifet iz Zavidovita. Mednjik bb , JMB 23Oj95Bl93B2g
opunomo6ujem HodZid Hasana iz Rujnice bb,Zavidovidi, JMB 3006970193g46
Da u moje ime i za moje potrebe moZe poduzeti sve neophodne radnje u postupku
ishodenja upotrebne dozvole i uknjiZbe u vlasnidke knjige mojih nekretnina tj.stambenog
i pomo6nog objekta koji se nalaze u naselju Mednjik k.o.Rujnica .

Davaoc punomo6i



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZEMCKO{)OBOJSKI KANTON
GRAD ZAVTDOUCI
Sluiba za upravu geodetskih, lmovlnsko-pravnih poslova i urbanizma

U R BROJ : 6 16 -30 -287 I 12024 4
DATUM:01.08.2024

Katastarska op6ina: RUJNICA
Broj plana: E

Nomenklatura lista: 6G20{8
Razmjera plana 1:1000

KO PIJA KATASTARS KOG P LANA
Razmjera 1:1000

Naknada za koristenje podataka izmjere ikatastra (Sluzbene novine Federacije BiH, broj 31t2o22), po tarifnom broju 8.2.1 u iznosu od 19.00 KM

Podaci o nosiocima
Adresa

SAFVET BEGA104
608

i povr5ina [m2]231512 Oranica/Njiva 5. klase
608 231612 Oranica/Njiva 6. klase
608 231612 Suma 4. klase
104 259912 Prilazni put

JASIK
JASIK
JASIK
MEKOTE

32
50

7
172

GRAD

Sep ooslexr
7l Nermin DZafero:

;;frh
il"{}#"t'r, X' -,l./Pr)iS,D

s*t#

ffi#
$s$d.'I
d'ii\
tt$ dr
\1G Y.+..

\+..-1f.
..---\-

SLOVE:



BOSNA I HERCEGOVINA

FEDEMCIJA BOSNE I HERCEGOVINE

Opeinski sud Zavidovi6i, Safuet bega Basagica bb

ZEMLJISNOKNJIZNI URED

31 .O7 .2024 O7i58

Katastarska opdina: RUJNICA

BROJ: 042-0-NAR-24-00'l 605

ZemljiSnoknjizni ulozak broj: 67

Ze m lj i5 n o knj iZni izv adak

Popisni list

B

Vlasni6ki list

c
Teretnilist

Potpis

A

R.br. Broj parcele OZNAKA NEKRETNINA
Povrsina

Primjedba
ha a mz

Mekote;

rrilazni put 0000 01 72

0000 0'1 ?2 Vidi A2 rbr. 1

R.br. Primjedba

Udio:1/1 Tip:Vlasnistvo

GRAD ZAVIDOVT| Adresa: Zavidovidi, ul Mehmed-pase Sokolovica I
lD:4218234570005

042-0-oN-24-000 396
Na osnovu Odluke o ukidanju statusa nepokretnosti u opcoj uprotrebi Gradskog Vijeca grada Zavidovici broj 0'1-
27-2506123-AP4 od 24.12.2023.qodine. ukniiZeno ie Davo vlasnislva na nekr€tniniA lista.

R.br. UPISI lznos (KM) Primjedba

ema tereta

31 .47 .2024 07:58
042-0-NAR-24-001 605' Zvjezdica pored broja parcele zna6i da je parcela plombirana, odnosno da postoji zahtjev/i vezan/i za tu parcelu.

Strana '1 od '1
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BOSNAI HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIEKO-DOBOJSKI KANTON
GRAD ZAVIDOVIdI
Sluiba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma

Broj: 06i6-30-1 004124-1

Datum: 05.03.2024

IZVOD IZ POSJEDOVNOG LISTABROJ 104

Katastarska op6ina: RUJNICA

Kat.broj Nositelj prava Adresa Udio Pravo Promjena
2490 GRAD ZA\4DOVId ZAVIDoVItI- SAFVET BEGA ]/I Posi€dniK \DON

Parcela Pl.Sk Naziv parcele Pov.(m,) NaEin koriStenja Svojina Pripis Prihod Pov.(m,) Promjena
2599/2 818 MEKOTE 172 Pritazri put DS 0,00 t'12 10D024

UKLIPNO:

Ostale parcele na zahtjev stranke izostavljene kao NEPOTREBNE.

Naknada u imosu od 8 KM napla6ena je na osnoru Tariliog
podataka premjera i katastra (Sluibene novine FBiH 49115).

0 l'72

brqa 8.1.1., Odluke o naknadama za koriStenje

l/l



BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

Opdinski sud Zavidovi6i, Safvet bega Basagi6a bb

ZEMLJISNOKNJI2N I URED

31 .O7 .2024 07:57

Katastarska op6ina: RUJNICA

BROJ: 042-0-NAR-24-001 604
ZemljiSnoknjizni ulozak broj: 60

Ze m lj i 5 n okn jiZni izv adak

A
Popisni list

B

Vlasnidki list

C
Teretnilist

Ostali upisi u ovom listu su ispusteni.

R.br. Broj parcele OZNAKA NEKRETNINA
Povr5ina

Primjedba
ha a m2

6. 2316t2 Jasik;

Oranica/Njiva 6. klase 0000 o0 50
Suma 4. klase 0000 OO 07

0000 00 57

8. 231512 Jasik:

OranicrNjiva 5. klase 0000 00 32

0000 00 32 042-0-DN-23-000 888

R.br. UPISI Primiedba

Udio:1/1 Tip:Vtasnistvo

Turkovic(lslam) Rifet Adresat Zavidovidi, Rujnica-Mednjik bb

JMB:2307958193829

Pt. 24.02.2022 0424-ON-22-000 194
Na osnovu alana 69. Zakona o zemljisnim knjigama ( 'sluibene novine F BiH,, broj 19/03 i S4l04), uknjizeno je
pravo vlasnistva na nekretninama A lista.

Dana 05.07.2022.9odine
uspostavljen zk. ul. br. 60 r, KO
Rujnica.

' zvjezdica pored broja parcele znadi da je parcela ptombirana, odnosno da postoji zahtjev/l vezan/i za tu parcelu.
31 .07 .2024 07t57

042{-NAR-24-001 604

Strana 1 od 1
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BOSNAI HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZtrNIIKO-DOBOJSKI KANTON
GRAD ZAVIDOVICI
SluZtra za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma

Broj: 06/6-30- 1 004124-2

Datum: 05.03.2024

IZVOD IZ POSJEDOVNOG LISTA BROJ 608

Katastarska op6ina: RUJNICA

Kat.broj Nositelj prava Adresa Udio Pravo Promjena
]0059 TIJRKOVIC ISLAMA RIFET RUJNICA I,?1 Posjednik

Parcela Pl.Sk. Naziv parcele Pov.(m') NaIin kori5tenja Svojina Pripis Prihod l9y,(ml) Promjena
2315/2 726 JASIK
2316t2 7(t JASTK

Suma 4. klase VFIPL 516 0,05

32 OranicaNjiva 5. klase VFIPL 0,62

57 Oranica,Njiva 6. klase WIPL 516 0,7'l
32 5|2023
50 fit2022
1 \tt2022

UKUPNO:

Ostale parcele na zahtjev stranke izostavljene kao NEPOTREBNE.

Naknada u iznosu od 8 KM naplaiena je na osnoru Tarifnog broja 8.1.1., Odluke
podataka premjera i katastra (Sluibene novine FBiH 49115).

t,44 89

o naknadama za kori5tenje

r/l



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

ZENIEKO-DOBOJSKI KANTON
GRAD ZAVIDOVICI

SluZba za upravu geodetskih,
imovinsko pravnih poslova i urbanizma
Broj:06- 27-363124
Dana, 10.09.2024. godine

ZAPISNIK

Sastavljen dana 10.09 .2y\4.godine u prostorijama SluZbe zavpravrgeodetskih, imovinsko

pravnih poslova i urbanizma, Grada Zavidoiieiu piedmetu zastjene parcela oznadenih sa k'd'

231512,k.(.2316l2i.o.Rujnica vlasnistvo Turkovi6 Rifeta sin Islama zaparceltt oznadenu sa k'd'

25ggl2 k.o. Rujnica za vlasni5tvo Grada Zavidovili'

Prisutni:
1. Voditelj postupka: Bjelii Nasiha

2, Stranke:

- Turkovi6 fufet sin Islama iz Zavidovida, Mednjik bb, zastupan po punomodniku HodZid

Hasanu sin Ramiza izzavrdovi6a Luke bb (punomo6 priloZena spisu)

L.K. broj: 4Jl407EEl MUP ZE-DO Kanton

- Grad Zavidovi1izastupan po zamjeniku gradskog pravobranioca Hrki6 Dzenani

Zapoteto u 8,00 sati.

Voditelj postupka otvara raspravu i upoznaje prisutne sa predmetom rasprave'

proditan je zahtjev od05.02.2024. godine i dopuna istog zahtjeva od 26.02.2024. godine

Turkovi6 Rifeta sin Islama izZavidovi6a, Mednjik bb, zastupan po punomodniku HodZi6 Hasanu iz

Zavidovida1.uke bb, kojim zahtjevom se traLi zamjenazemlji5ta oznatenog sa k.d. 231612 ik'd'
231512k.o. Rujnicu, t oj, j. u vlasnistvu podnosioca zahtjeva , za zemljilte oznadeno sa k'd' 259912

k.o. Rujnica koje je u vlasni5tvu Grada Zavidovili.
Takoder se stranke upoznaju da je predhodno Odlukom Gradskog vije6e Zavidovidi broj:

Ol-27-2506123-Ap-4 oaZI.\Z.ZOZ+. goaine ukinut status nepokretnosti u opioj upotrebi

nekretnine oznadenesa k.d. 259912k.o. Rujnica, a sve tat<o Ui se u konadnici mogao rijeSiti zahtiev

za zarrrj enu predmetnih P arcel a.

Nadalje voditelj postupka predodava na uvid strankama Procjenu trZi5ne vrijednosti

nekretnina broj: sv-0tt1o1+ otd 27.08.2024. godine uradenu od strane stalnog sudskog vjestaka

arhitektonske struke parlid Nedima, a kojom prJcjenom je utvrdena vrijednost nekretnina oznadenih

sa k.d. 231512 i k.d. 231612 k.o. Rujnica ,jur.,istro podnosioca zaktieva u ukupnom iznosu od

1.61g,00 KM, te vrijednost nekretnine oznadene sa k.d. 259919 k.o. Rujnica vlasnistvo Grada

Zavidoviliu iznosu od 1.898,88 KM.

Nakon navedeno g punomo6nik po dno sio ca zahti ev a izj avlj uj e :

Ostajemo kod zahtjev u ru ruroJ"nu parcela , tciji;e naprijed proditan, te nemam primjedAi

na nalazi procjenu vrijednosti predmeinih nekretnina utud.tt, od stiane stalnog sudskog vjestaka

arhitektonske struke parlid Nedima pod brojem : sv-01/2024 od27.08.2024. godine , sa kojim sam

danas upoznat.



t
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Takoder izjavljujem da sam spreman

nekretnina u iznosu od 280,88 KM.
Gradu Zavidovili isplatiti razliktt vrijednosti

Zamjenik Gradskog pravobranioca:

Ne protivim se zahtjevu zazartjenupredmetnin nekretnina, s obzirom da je predhodno

iOdlukom bradskog vije6i Zavrdovrtibroj:01-27-2506123-AP-4 od 28.12.2024. godine ukinut

status nepokretnostiu op6oj upotrebi nekretnine oznadene sa k.d. 259912 k.o' Rujnica, kako bi se u

konadnici mogao rije5iti zahtjev zazamienu predmetnih parcela.

Takodir izjavljujem da su premanalans.i mi5ljenju vje5taka predmetne nekretnine pribliZno

iste vrijednosti , pa smatram da nepostoji zakonska smetnja da se udovolji zahtjew zazarlenu
predmitnih nekretnina, pod uslovom da podnosilac zahtjevaplati razliku u vrijednosti nekretnina u

irnog od 280,88 KM, a i svoje konadno mi5ljenje dat 6u i na prijedlog Odluke o zamjeni

predmetnih nekretnina.

Zapisnik je prisutnim proditan i na njega nisu stavljene primjedbe.

Zavr5eno u 10,00 sati.

Voditelj postuPka:
Stranka:

It J ct-,r,4r^-\

Tflq{L*
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Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

NOTAR
Senad Hasani6

Zavidovi6i
Safuet bega BaSagida br.2

OTPRAVAK IZVORNIKA

Tel: 032 |B77-BI5
0611233-432

e-mail :shasanic@bih. net. ba



Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
NOTAR
Hasani6 Senad
Zavidovi6i, Safvet bega Ba5agi6a br.2

OPU-IP:23412024

:

Bffisffi
Dana 26.02.2024. godine se preda rnnom,Hasanid Senadom, notarom sa sluZbenim
sjedi5tem u Zavidovi6ima, i poslovnim prostorijama u ulici Safuet bega Ba5agi6a br. 2
obratio se da notarski obradim njegovu izjavu volje::--

Gospodin TURKovlc RIFET sin lslama iz sa prebivaristem u
Mednik, po vlastitoj izjavi udovac, diji sam identitet utvrdio uvidom
broj:4J0M029J1, izdata od MUP ZDK Zavidovi6i, sa rokom
03. 1 0.2024. god i ne, J M B:23079s8 1 93829, postupaj u6i za sebe li6no.:-

Zavidovi6ima,
u lidnu kartu
valerya do

(u daljem tekstu: davalac punomo6i).

Nakon Sto sam se uvjerio u identitet i stvarnu volju, kao i da je prisutni ovla5ten za
davanje punomoci, te nakon Sto sam stranku poucio o pravnom dometu i znadaju
ovlasti koje Zeli dati drugoj osobi, djeluju6i kako je naznadeno za notarsku obradu
izjavilaje da Zeli sadiniti stijede6u

Opunomo6ujem svog Suru HODZ1
JMB:30069701 93846, (u daljem tekstu:

PUN.OMOC:

HASANA iz Zavidovi6a,
<<punomo6nib) da u moje

Rujnica-Luke bb,
ime mo2e:------------

,p_"y:l o zamjen i,ku pop rodaj i nekretn ina, zavisqo
1351o se ukaze potreba,odnoino sloSodno r"spotlgaii mojim vlasnidkim -posjednidkimdijelom parcela oznadenih sa k.c.231 5t2 i k.6,.,br.zllan upisane u posjedovni list broj608 k.o. rujnica.---

: regulisati porez kod nadleZne porezne uprave Zavidovi6i

- ,g:y:lilisve uvjete zamjene i drugog p,r€vnog posla, ___-___--__:__:-::--:_::- Podnijeti zahtjev .za upis posjJ* '- .rpl.j"Or'n. ,ol" i* ;; ;;;;;il;dijelovima, na nekretninama koje riooue, , pb.trpr,r rrrjene nekretnina ____-_

- dati suglasnost za ukn)i1bu prava vrasnistva - ,rrt"unil;;:-*";;;j;;;;;
ime posjednika- vrasnika u postupku zamjenu- proJrje nekretnina. -____

:,[1?; ""?lxl|..::j:g:^f:l::,,i adirninistrativne ,r,inj9 kod nadrezrir., 
"peirrr,i-i;'J;, 6Jiffi lt;ffffijOstvarirrania rnniih nr^r,^

;?i.:: [:j;T: l? :."' i:':: 1:::,',^".T,, "J,"- ry 1 e r o 6 i i d a za k rj u di i ras k i n e ;, #;,, *
ff :.;,fi:ii?1,1,,.11,"1;,y::i11p.q",'dii;,yrrg;U;iffi iJ;:ilifi#i:l,,iJilfi
:ffi#lry::',j",1 :r:,11yTl:T -.",ukidu 

da ;;i,is;;;; i-#'iJi# ilJlIU";ovlasten je cta izda d,ozvor, poJounu za brisani" upi.rnilrl"r:il,,ffijff::rl;ilt#?iJ
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OPU-IP:23412024

nekretninama; ------

-u slucaju raskida jednog ili vi5e
temeljem ove punomo6i zaklju6uje

pravnih poslova, opunomo6eni je ovla5ten da
nove pravne poslove sve do konadne realizacije

posla;

-postupati pred svim op6inskim, sudskim, privatnim i drugim organima, kao i

komunalnim ustanovama, podnositi zahtjeve, uklju6uju6i'zemlji5noknjiZne zahtjeve;
pribavljati potvrde, uvjerenja (kao i poieska uvjerenja) i izvode, ulagati pravne
lijekove, preuzimati odluke, rjesenja, sva druga pismena koja se odnose na
nekretnine bez obzira na po5iljatelja, piibavljati urbanistidku saglasnost,gradevinsku
dozvolu,upotrebnudozvolukaoitehni6kiprijemobjekta.:-

-Primiti otpravke Ugovora,nakon
nadleZnih op6inski i sudskih organa,

zakljudenja Ugovora, primati RjeSenja od
kao iodre6i se pravnih lijekova na iste.---.

. Ova punomoc se daje na
je data i ostaje na snazi do

neodredeno vrijeme, odnosno do okondanja radnji za ko)e
njenog izriditog opoziva.--

1U ovoj punomo6i istovremeno ovla$6ujem notara da u sludaju bilo koje
gre5ke u mojim li6nim podacima, podaclrna predmetne nekretnine ili lidnim

odigledne
podacirna

opunomo6enog da ovu punomoC ispravlja; mijenja ili dopunjava.

;U sludaju sprijedenosti za poduzimanje svih ili pojedinih pravnih radnji pobrojanih'u
ovoj punomod'i opunomo6eni je ovla5ten svoja ovla5tenja u cjelosti ili djelimidno
prenijeti na advokata po svom izboru.----:------------

,l

- Davalac punomocije upozoren da ova.punomoc ima dejsfuo prema trecim licima sve
do njenog opoziva, a koji .se daje u istoj formi kao Sto je sacinjena i ista se dostavlja
punomo6niku i notaru lidno ili preporudenom po5iljkom.

- Notar je ovu punomo6 davaocu punomo6i proditao i neposrednim pitanjima se uvjerio
da je to izraz njene volje, nakon cega ista potvrduje da je razumjeli i odobrila te
svojerucno potpisala.-------- -:---r-------

r Od ove nctarski obrad'ene lsprave dobivaju:

, Davalac punomoci (2),Punomocnik (1) ,,
.d

Davalac punomo6i:
TURKO\IIC RIFET

l

I

\

:Page 2 of 2
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$enad tiasani6

NG'TAM
ZAVIDOVICI



Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

NOTAR
Senad Hasanic

Zavidovi6i
Safvet bega BaSagi6a br'2

POTVRDA
OTPRAV K A IZVO RNIKA

Ja, notar, Senad Hasani6, sa sluZbenim sjediStem u Zavidovicima, Safvet bega

Ba5agi6a 2, potvrdujem da ovaj Otpravak izvornika u svemu odgovara izvorniku

pohra-njenom u trajnoj arhivi mog notarskog ureda, te da ovaj otpravak izvornika

zamjenjuje izvornik u pravnom prometu.

Ovaj otpravak izvornika izdaje se strankama koje su udestvovale u obradi ove

rske isprave. Naknadni oipravci izvornika mogu se ishoditi iskljudivo na zahtjev

laka koje su udestvovale u postupku ove notarske obrade.

' 02 ' 2o24.godine

024

Notar
Ha$anic

OPU-IP: / #*q1}
q-/ 
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